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GOSPODARSTWO ROLNE ŁAGODA 

Rodzinne gospodarstwo trzodowe z powodzeniem prowadzone przez członka grupy producentów 

rolnych 

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: Maciej Łagoda 

Położenie: Kaczagórka, województwo wielkopolskie, Polska 

Wielkość gospodarstwa: 1 200 szt. trzody chlewnej, 48 ha (w tym 41 ha na własność) 

Rok podjęcia działalności: 2010 

Główny kierunek produkcji: trzoda chlewna, produkcja roślinna na paszę – buraki cukrowe, pszenica, 

jęczmień, pszenżyto   

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy  

 

Gospodarstwo jest prowadzone przez 38-letniego mężczyznę, który ukończył technikum rolnicze. 

Działalność rolniczą rozpoczął w 2010 roku, kiedy przejął gospodarstwo od rodziców. Głównymi 

czynnikami, które skłoniły go do prowadzenia działalności rolniczej były tradycja rolnicza i fascynacja 

pracą rolnika. Rolnik lubi przebywać ze zwierzętami i wskazuje, że uprawa ziemi przynosi każdego dnia 

nowe wyzwania. Nie jest łatwo stawić im czoła, ale sprostanie im daje dużą satysfakcję. 

Powierzchnia użytków rolnych (UR) w gospodarstwie wynosi 48 ha, z czego 41 ha UR jest własnością 

rolnika. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji trzody chlewnej. Rocznie produkuje się w nim około 

1200 sztuk trzody chlewnej. W celu zapewnienia paszy dla zwierząt prowadzona jest produkcja roślinna. 

Uprawiane są buraki cukrowe (9 ha), pszenica ozima (20 ha), jęczmień ozimy (15 ha) i pszenżyto ozime (4 

ha). Ponadto, w gospodarstwie prowadzona jest działalność pozarolnicza. Od 7 lat rolnik świadczy usługi 

rolnicze ciągnikiem z ładowaczem czołowym, jednak nie wyklucza zaprzestania tej działalności na rzecz 

rozwoju produkcji trzody chlewnej.  

Od 2018 roku rolnik jest członkiem grupy producentów trzody chlewnej Wyrębin, która jest zorganizowana 

w formie spółdzielni. Członkostwo w grupie producentów rolnych, dzięki wspólnej organizacji 

działalności, pozwala rolnikowi płacić o około 5-10% niższe ceny za środki do produkcji rolnej (głównie 

zboża i prosięta) oraz uzyskiwać o 5% wyższe ceny sprzedaży. Ponadto, rolnik jest członkiem regionalnego 

kółka rolniczego i bierze aktywny udział w działalności ochotniczej straży pożarnej.  

Ważnym czynnikiem wpływającym na działalność rolniczą w tym gospodarstwie są dotacje z funduszy 

UE. Od momentu rozpoczęcia działalności przez prowadzącego gospodarstwo, dokonano w nim szeregu 

inwestycji w maszyny i budynki inwentarskie. Zakupiono ciągnik i sprzęt rolniczy, taki jak agregat 

uprawowo-siewny, rozsiewacz, beczka asenizacyjna i zrywacz ścierniska. Wybudowano nową chlewnię na 

około 600 sztuk zwierząt i silosy na około 450 ton zboża, a starą chlewnię zmodernizowano na 

bezściółkową. Utwardzono plac manewrowy. 

Jest to gospodarstwo rodzinne prowadzone przez czwarte pokolenie rolników. Trzoda chlewna jest 

utrzymywana na wysokim poziomie zdrowotności, przy bardzo niskim zużyciu antybiotyków i bardzo 

dobrych warunkach dobrostanu. Obecnie rolnik rozważa realizację nowego projektu, którego celem jest 

tucz bezantybiotykowy. W produkcji roślinnej rolnik stosuje w 80% nawozy naturalne, używając 

jednocześnie niewielkiej ilości fungicydów i pestycydów. Wszystko to daje gospodarstwu przewagę nad 

konkurentami. Myśląc o rozwoju gospodarstwa rolnego, rolnik zwraca uwagę na znaczenie płynności 

finansowej w działalności rolniczej oraz na konieczność planowania długookresowego. Za 20 lat chciałby 

prowadzić gospodarstwo przynajmniej z takim samym powodzeniem jak obecnie. 
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